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Sisävesien kaupallisen kalastuksen paperisen 
saalisilmoituslomakkeen täyttöohje 
 

Vuoden 2025 alusta alkaen sisävesien saalistiedot ilmoitetaan, niiltä kalenterikuukausilta pyyntipäivittäin, 
jolloin on kalastettu tai ravustettu. Yhdellä saalisilmoituslomakkeella on 20 riviä. Samalle lomakkeelle voi 
täyttää usean kuukauden saalistietoja, kunhan kalastuspäivämäärä-sarakkeeseen on kuukausi eriteltynä.  
Ilmoittakaa vain omaa tai yrityksenne kalastusta koskevat tiedot. Mikäli teillä on yritys, jossa on palkattua 
työvoimaa, ilmoittakaa myös heidän osuutensa saaliista yrityksenne vastauksessa. Jos olette harjoittanut 
yhteiskalastusta toisten ammattikalastajien kanssa, ilmoittakaa vain oma osuutenne saaliista ja 
pyyntiponnistuksesta (= pyydyksistä ja pyyntipäivistä). Tällöin vältetään samojen tietojen ilmoittaminen 
kahteen kertaan. Mikäli ette ole kalastanut ollenkaan vuoden aikana, voitte ilmoittaa siitä rastimalla kohdan 
”ei kalastusta” perustietolomakkeeseen ja palauttamalla vain tämän lomakkeen. 
Aluksi on aina perustiedotlomakkeelle täytettävä tiedot käytetyistä kalastusalueista ja purkamispaikoista sekä 
pyydyksistä. Ilman näitä tietoja saalistietojen tallentaminen elinvoimakeskuksessa ei onnistu. Saaliit tulee 
myös eritellä pyyntipäivittäin, koska niitä ei ole mahdollista enää tallentaa järjestelmään yhtenä kuukausi-
ilmoituksena. Sekä perustietolomake että varsinainen saalistietolomake tulee molemmat palauttaa 
elinvoimakeskukselle. 
Tällä saalisilmoituksella ei kerätä tietoa kalastuksen työllistämisvaikutuksista tai saalin hinnasta. Nämä tiedot 
kerää Luonnonvarakeskus (LUKE) erikseen ilmoittamallaan tavalla.  

 
Ohjeiden edessä olevat kirjaimet a), b) c) jne. viittaavat saalisilmoituslomakkeessa esiintyviin vastaaviin 
kohtiin. 
 
 

a) Kalastusalus 

Jos kalastajalla on alus rekisteröitynä, hänen tulee ilmoittaa päiväkirjalla kalastusmatkakohtaisesti käytetyn 
sisävesikalastukseen rekisteröidyn kalastusaluksen rekisteritunnus (KAL-tunnus). Mikäli kalastajalla on alus 
merialueen alusrekisterissä, hän voi käyttää myös sitä alusta sisävesikalastuksessa ja saalisilmoituksessa. 
Sisävesille rekisteröidyllä aluksella ei saa kalastaa kaupallisesti merialueella. Aluksen rekisteritunnus 
ilmoitetaan saalisilmoituslomakkeen toisessa sarakkeessa. Talvikalastuksessa, jäältä kalastettaessa, alusta ei 
merkitä. Myös mikäli avovesiaikana pyydysten kokemiseen ei ole alusta tarvittu niin sitä ei merkitä 
lomakkeelle. 
 
Lain 1048/2016 42§ Euroopan unionin yhteisen kalastuspolitiikan kansallisesta täytäntöönpanosta mukaan 
sisävesialuksen omistajan on ennen aluksen kalastuskäyttöön ottamista ilmoitettava se rekisteriin. Sisävesillä 
käytettävien kalastusalusten rekisteröinnin hoitaa Lounais-Suomen elinvoimakeskus. Jos kaupallisessa 
kalastuksessa käyttämääsi alusta ei ole lisätty sisävesialusrekisteriin, hae rekisteröintiä sisävesialusten 
rekisteröintilomakkeella, joka löytyy osoitteesta https://www.suomi.fi/etusivu ja hakusanalla sisävesialus 

 
b) Kalastamisalue  

Ilmoittakaa perustiedotlomakkeen <KALASTAMISALUE>-taulukossa kaikki alueet/järvet missä olette 
kalastaneet. Järven/järvien tai vesialueen nimi sekä kunta/kunnat, joiden alueelle kalastamisalueenne ulottuvat. 

https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2016/1048#chp_5__sec_42
https://www.suomi.fi/palvelut/lomake/sisavesialuksen-rekisterointilomake-elinvoimakeskus/94a560c3-1853-4ed4-93e6-c625e87128cf
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Kun ilmoitatte pyydyskohtaisia saaliita saalistietolomakkeen ALUKSET JA KALASTUS ALUEITTAIN ERI 
PYYDYKSILLÄ-kohdan kolmannessa sarakkeessa ”Kalastamisalueen nro”. käyttäkää samaa kalastamis-
aluenumerointia kuin perustiedot-lomakkeen taulukossa <Tieto 1>. 

 
Esimerkki tapauksesta, kun kalastaja kalasti kahdella alueella: 
Kalastamisalueella 1 (Päijänne, Tehinselkä, Sysmä) missä hän kalasti nuotalla (koodi 20) ja kahdella 
eri solmuvälin verkolla, (koodi 21 harvasilmäinen sv. 55 mm suomukalaverkko ja muikkuverkko sv. 
18 mm). 
 
Kalastamisalueella 2 (Päijänne, Asikkalanselkä, Asikkala) hän kalasti nuotalla (koodi 20) ja 
katiskalla (koodi 11). Pyydykset ja niiden koodit ovat ohjeen taulukossa tuonnempana. Tällöin 
kalastaja merkitsee alueet perustietolomakkeen taulukoihin 1 ja 2 seuraavasti: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

  

 
 

 

 

SAALISPÄIVÄKIRJA 

Perustietolomakkeen Purkamis-
paikkataulukkoon    <Tieto 3> 
merkitään purkamispaikat kuvan 
mukaisesti. Mikäli puratte saaliit 
omaan laituriinne, riittää kunta ja 
vesistötieto 
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c)  Käytetyn pyydyksen numero  

Ilmoittakaa perustiedot-lomakkeen kohdassa <tieto 2> Käytetyt pyydykset-taulukossa ilmoittamanne 
pyydysten koodien mukaisesti saalisilmoitustaulukon päiväkohtaisella pyyntirivillä käytetyt pyydykset. 

Merkitkää pyydys perustietolomakkeeseen alla olevia numerokoodeja käyttäen. Saalislomakkeelle merkitkää 
perustietolomakkeen ko. riviltä numero, joka viittaa tähän pyydykseen. Näin voitte ilmoittaa samalla 
pyydyskoodilla useita erityyppisiä pyydyksiä. Esim.  korkeuksiltaan tai solmuväleiltään poikkeavia rysiä, 
verkkoja jne. Edellisen sivun esimerkkikuvassa on esitetty, miten erityyppiset pyydykset tulee eritellä 
saalisilmoituslomakkeella. Perustietolomakkeella on tärkeää ilmoittaa tarvittavat pyydysten mitat ja 
solmuvälit.  
 

KOODI PYYDYS 
1 Trooli  

11 Katiska 
12 Merrat 
13 Muu pyydys. Mikä? (Kirjoita tähän mikä pyydys on kyseessä.) 
18 Vapapyydys tai vetouistin 
19 Paritrooli 
20 Nuotta 
21 Verkko  
22 Rysä 
23 Paunetti 
24 tuntematon 

d) Pyydysten lukumäärä keskimäärin pyyntipäivänä 

Lomakkeeseen merkitään pyydysten lukumäärät, joilla on kalastettu. Mikäli jonkun pyydyksen pyydysmäärä 
päivittäin on vaihdellut, ilmoitetaan kuukauden aikana keskimäärin yhdellä kerralla käytössä ollut 
pyydysmäärä. Verkkojen koko: 30 metriä pitkä verkko = 1 verkko; 60 metriä pitkä verkko = 2 verkkoa jne.  

Troolin ja nuotan osalta pyydysten määräksi merkitään 1.  

 

e) Pyyntipäivien lukumäärä edellisestä kokemiskerrasta 

Seisovien pyydysten osalta (verkot, rysät, katiskat ym.) pyyntipäivien määräksi laitetaan se, päivien 
lukumäärä, jonka pyydys on ollut vedessä sen laskemisesta tai edellisestä kokemiskerrastaan. 

Troolikalastuksessa pyyntipäiväkohtaan merkitään seuraavasti: päivän kaikkien troolivetojen yhteen 
laskettu troolausaika tunteina ja vetonopeus km/h 

• Esimerkki: 1.8. on troolattu yhteensä 4 tuntia ja 20 min ja vetonopeus ollut 4 km/h. <Pyyntipäivien 
lukumäärä> -sarakkeen kohdalle lomakkeeseen merkitään silloin: 4:20/4 
 

Nuottakalastuksessa merkitään pyyntipäiväkohtaisesti kaikkien nuotta-apajien yhteen laskettu nuottausaika 
tunteina ja vetojen pituudet metreinä. Solmuvälitietoon ilmoitetaan perän solmuväli 

• Esimerkki1: 1.8. on nuotattu yhteensä 2 vetoa yhteensä 6 tuntia ja 30 min ja vetojen pituudet ovat 
olleet yhteensä 750 metriä.  <Pyyntipäivien lukumäärä>-sarakkeeseen merkitään silloin 6:30/750.  
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f) purkamispaikan numero 

Mikäli puratte saaliit julkiseen tai yhteiskäyttöiseen satamaan tulee sataman koodi kirjata. Koodit löytyvät 
UNLOCODE koodistosta. Koodisto löytyy osoitteesta  https://service.unece.org/trade/locode/fi.htm 
 
Mikäli puratte saaliit yksityiseen tai omaan laituriinne, ilmoittakaa perustiedot lomakkeen kohdan 3 
Purkamispaikka-taulukossa kaikista käyttämistänne purkamispaikoista sen sijaintikunta/kunnat ja järven tai 
vesialueen nimi, joiden alueella purkamispaikka sijaitsee. 
 
Käyttäkää pyydyskohtaisia saaliita ilmoittaessanne päiväkirjalomakkeella <SAALISTIEDOT> sarakkeessa 
”Purkamispaikan numero”. samaa purkamispaikan numerointia kuin perustiedot lomakkeella <tieto 3>. 

 

 

g) Saalis lajeittain – kohta saalistietolomakkeella 
 

Saalismäärät ilmoitetaan pyyntipäivittäin kalastamisalueittain ja pyydyksittäin. Saalismäärät ilmoitetaan 
perkaamattomana painona ja vain täysinä kiloina, desimaaleja ei voi käyttää. Saaliiseen ei lasketa mukaan 
vapautettuja kaloja ja rapuja. Erittele ”muu laji” kohtaan merkitty saalis lisätiedoissa, esim. nieriä 3 kg ja 
peledsiika 24 kg. 
 
Hoitokalastuksessa saatu saalis ilmoitetaan lomakkeessa kuten muukin saalis, mutta perustietolomakkeen 
pyydystaulukkoon kirjoitetaan ko. pyydyksen kohdalle "hoitokalastus". Alla esimerkki siitä miten kirjataan 
pyydys kun on   hoitokalastettu nuotalla. Pyydystietotaulukon numeroa käytetään saalisilmoituslomakkeella 
ao. saaliiden ilmoittamisessa. Tässä tapauksessa numero olisi 1. 
 

 
 
 
Hoitokalastuksella tarkoitetaan tehokalastusta, jossa tavoitteena on vähentää järvestä vähempiarvoisia lajeja, 
kuten särkikaloja. 
 
 
 

h) Muu laji 
 

• tässä ilmoitetaan ne muut lajit, joita ei ole lomakkeen sarakkeissa vielä määriteltynä. Kirjoita lajin 
nimi ruutuun ja lisää saalismäärät alapuolelle. 

• Maa- ja metsätalousministeriön asetuksen 687/2024 mukaisesti seuraavilta lajeilta tulee ilmoittaa sekä 
lukumäärä että paino, Itämeren lohi, rapu, täplärapu ja nahkiainen.  

https://service.unece.org/trade/locode/fi.htm
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/saadoskokoelma/2024/687
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Täytetyt lomakkeet on toimitettava Lounais-Suomen elinvoimakeskukseen viimeistään kalastusta seuraavan 
vuoden helmikuun viimeiseen päivään mennessä. Kuvan lomakkeesta tai skannatun lomakkeen voi lähettää 
esim. sähköpostilla. Samasta sähköpostiosoitteesta saa apua lomakkeen täyttöön, sähköisen 
ilmoitusjärjestelmän käyttöön ja käyttäjätunnuksiin liittyvissä asioissa ja muuhun sisävesien kaupalliseen 
kalastukseen liittyvissä kysymyksissä.  

saalisilmoitukset@elinvoimakeskus.fi 

tai kirjepostina osoitteeseen: 
 
Lounais-Suomen elinvoimakeskus 
Kirjaamo 
PL 20 
00072 ELINVOIMAKESKUS 

mailto:saalisilmoitukset@elinvoimakeskus.fi
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